REQUERIMENTO Nº 131/2024

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, seja oficiado o Deputado Estadual

Mauro Bragato, solicitando sua interferência visando apresentar emenda ao orçamento do

Estado no valor de R$ 100 mil reais para o ano de 2025 à APAE de Adamantina.

A referida entidade é referência regional em sua área de atuação, prestando

uma assistência gratuita humana e carinhosa à população de nossa cidade e vários municípios

circunvizinhos, necessitando, portanto, do repassado recurso.

Plenário Vereador José Ikeda, 04 de novembro de 2024.

CID JOSÉ APARECIDO DOS SANTOS

Vereador